



Urząd Miejski w Kartuzach
ul. gen. J. Hallera 1, 83-300 Kartuszy
tel. 586-945-200, fax 586-945-135
e-mail: gmina@poczta.kartuszy.pl
www.kartuszy.pl

GONIEC KARTUSKI

bezpłatny informator Gminy Kartuszy • luty 2012 • Rok 18, Nr 2 (123)

Kartuski Rynek
- funkcjonalny i atrakcyjny

Kaszuby atrakcyjne
dla turysty

Analiza branż
okołoturystycznych
dla Inwestorów

Spotkania seniorów
na terenie gminy Kartuszy

II Bal Seniora
w Kartuzach

Gala Sportów Walki
w Kartuzach

Usuwanie wyrobów
zawierających azbest
- podsumowanie edycji 2011

Dotacje celowe
dla organizacji
pozarządowych

Kalendarz imprez
marzec - kwiecień 2012



Rusza rozbudowa Domu Rzemiosła w Kartuzach

szczegóły na stronie 4



Drodzy Mieszkańcy,

Zakończył się już szczęśliwy, pełen zabawy czas karnawału. Szczególnie miło wspominałyśmy spotkania seniorów, które odbyły się

w Dzierżążnie, Staniszewie, Brodnicy Górnej, Łapalicach, Kiełpinie i na koniec w Kartuzach. W tym numerze przedstawiamy Państwu krótką fotorelację z tych spotkań jednocześnie dziękując organizatorom za zaangażowanie w ich przygotowanie. Mam nadzieję, że kolejny kartuski bal seniora odbędzie się już w wyremontowanej nowoczesnej sali Domu Rzemiosła, gdyż podpisałam właśnie umowę na realizację tego tak długo oczekiwanego przedsięwzięcia. Pragnę również Państwa poinformować, że jesteśmy co raz bliżsi ostatecznej decyzji o formie zagospodarowania kartuskiego Rynku. Relacja ze spotkania, na którym omawiano kwestie zagospodarowania Rynku odbyło się w kartuskim magistracie.

Rok 2012 jest dla Kartuz czasem szczególnym, w którym obchodzimy 630-lecie powstania Kartuz. Nasze świętowanie zainaugurowaliśmy w 2011 roku uroczystą sesją Rady Miejskiej, podczas której Franciszek Kwidziński otrzymał tytuł Honorowy Obywatel Kartuz.

Z okazji 630 - lecia Kartuz chcemy zaproponować Państwu uczestnictwo w nowej imprezie kulturalnej pod nazwą Tydzień Kultury Kaszubskiej, podczas której będziemy chcieli zaprezentować to co w Gminie Kartuzy najlepsze. Chcemy również wzmocnić nasz potencjał turystyczny poprzez budowę promenady przy Jeziorze Karczemnym. Myślę, że będzie to doskonały akcent świętowania rocznicy powstania Kartuz.

Z pozdrowieniami

Mirosława Lehman - Burmistrz Kartuz

Priorytetem: Rynek funkcjonalny i atrakcyjny turystycznie

23 stycznia w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Kartuzach Burmistrz Kartuz Mirosława Lehman spotkała się z radnymi rady miejskiej, aby przedyskutować kwestię zagospodarowania kartuskiego rynku. Urbanista przeprowadzający analizę obecnego stanu zagospodarowania rynku, ilości miejsc parkingowych oraz atrak-

ograniczony ruch kołowy. Wariant trzeci przewiduje stworzenie miejsc parkingowych na ulicy Dworcowej przy kościele p.w. św. Kazimierza. Rozwiązanie to umożliwi stworzenie na Rynku i ulicach do niego przyległych atrakcyjnej wielofunkcyjnej przestrzeni publicznej dla pieszych.



Analiza zagospodarowania rynku

cyjności turystycznej, przedstawili zebrany cztery warianty rozwiązań komunikacyjnych i zagospodarowania rynku, tak by spełniał on wymagania funkcjonalności, bezpieczeństwa i atrakcyjności turystycznej. Radnym przypadł do gustu wariant trzeci. Zakłada on wyłączenie ruchu kołowego z drogi wokół rynku, przygotowanie jednolitej powierzchni drogi z płytą rynku poprzez likwidację krawężników i ułożenie jednolitej nawierzchni. Nowe zagospodarowanie rynku wiązałoby się również z zagospodarowaniem ulic bocznych odchodzących od rynku. Miałyby one stanowić jednolitą całość. Na ulicach bocznych zakłada się

Wszyscy obecni na spotkaniu w sali konferencyjnej podkreślali, że warunkiem powodzenia tej koncepcji będzie atrakcyjne zagospodarowanie płyty rynku, które powinno przyciągać zarówno mieszkańców jak i turystów do centrum miasta. Radni postawili zatem na estetykę, atrakcyjność turystyczną oraz poprawę bezpieczeństwa komunikacyjnego. Gorącą dyskusją podczas spotkania dotyczyła zdaniem niektórych radnych ograniczonej ilości miejsc parkingowych. Ostatecznie w trakcie dyskusji stwierdzono, że miejsca w okolicy kościoła i inne poza centrum miasta zaspokoją całkowicie potrzeby w tym względzie.



Goniec Kartuski

Bezpłatny Informator
Gminy Kartuzy

Adres:

ul. gen. J. Hallera 1, 83-300 Kartuzy

Kontakt:

Tel 58 69 45 200

Fax: 58 69 45 135

Internet: www.kartuzy.pl

Elektroniczna skrzynka podawcza:

www.e-gmina.kartuzy.pl

Osoba odpowiedzialna : Hanna Kajeta

Kaszuby atrakcyjne dla turysty!

Chyba wszyscy uczestnicy spotkania, które miało miejsce 26 stycznia w Urzędzie Miejskim w Kartuzach, życzyliby sobie tego aby Kaszuby były miejscem atrakcyjnym dla turysty zarówno pod względem bazy noclegowej, zabytków, nieskażonej przyrody jak i oferty okołoturystycznej spędzania wolnego czasu. W spotkaniu udział wzięli m.in. Burmistrz Kartuz Mirosława Lehman, radni RM w Kartuzach, pracownicy Urzędu Miejskiego, Starostwa Powiatowego, Powiatowego Ośrodka Doradztwa Rolniczego, przedstawiciele Lokalnej Grupy Rybackiej "Kaszuby", LGD Stowarzyszenie Turystyczne "Kaszuby" oraz lokalni przedsiębiorcy reprezentujący branżę okołoturystyczną. Celem spotkania było zapoznanie z wynikami ankiety przeprowadzonej wśród turystów odwiedzających latem Kartuzy, dotyczącej zagadnień związanych z turystyką. Podczas spotkania przybliżono zgromadzonym założenia gminnego projektu "Inwestuj na Kaszubach" realizowanego w ramach partnerstwa miast Kartuzy, Bytów, Kościerzyna.



Przedstawicielki LGR "Kaszuby" oraz LGD STK przybliżyły uczestnikom spotkania możliwości pozyskania dofinansowania ze środków UE na projekty związane z działalnością okołoturystyczną w ramach konkursów organizowanych przez te instytucje. Spotkanie zakończyła gorąca dyskusja wskazująca na duży choć nie w pełni wykorzystany potencjał Kaszub.

Analiza branż okołoturystycznych dla Inwestorów

Bardzo ważnym elementem decydującym o lokowaniu inwestycji jest analiza rynku, dlatego Gmina Kartuzy chcąc przyciągnąć inwestorów branży okołoturystycznej postanowiła zrealizować wśród turystów odwiedzających naszą gminę badanie ankietowe. Istotą ankiety było wskazanie przez turystę braków w infrastrukturze i usługach turystycznych, a co za tym idzie naszych słabych i mocnych stron pod względem infrastruktury i oferty turystycznej. Wyniki ankiety pogłębione o analizę stanowią podstawę wydania bezpłatnej broszury pod tytułem "Analiza branż okołoturystycznych dla Inwestorów". Broszurę wydano w ramach projektu „Rozwój Gminy Kartuzy przez inicjowanie wprowadzenia na rynek usług branż okołoturystycznych”. Projekt ten był współfinansowany przez Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: „Europa inwestująca w obszary wiejskie”, objętego PROW na lata 2007-2013.

Broszura dostępna jest w Urzędzie Miejskim w Kartuzach pokój 215 lub w wersji elektronicznej: www.inwestujnakaszubach.com



DOM RZEMIOSŁA W REMONCIE

Dnia 16 lutego Burmistrz Kartuz Mirosława Lehman podpisał umowę z firmą ELWOZ sp. z o. o., którą reprezentował Prezes Zarządu Adam Julke, na rozbudowę i przebudowę budynku Cechu Rzemiosł Różnych przy ul. Klasztornej 1. Budynek ten przez mieszkańców Kartuz nazywany Domem Rzemiosła ma szansę stać się miejscem, w którym będą organizowane różnorodne i bardzo atrakcyjne imprezy kulturalne. W ramach umowy zostanie zmodernizowana sala widowiskowa, a sam budynek zostanie rozbudowany. Przypominamy, że pierwszy etap rozbudowy budynku Domu Rzemiosła zakończył się w roku ubiegłym wraz z oddaniem do użytku Centrum Informacji Turystycznej. Bieżące prace wykonawca zobowiązał się zakończyć w połowie grudnia. Dodatkowym elementem, który wpłynie na atrakcyjność okolic Domu Rzemiosła będzie ustawienie w pobliżu wejścia głównego do Centrum Informacji Turystycznej infomatu turystycznego w ramach realizacji projektu, którego partnerem wiodącym jest Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego.



W trakcie podpisania umowy z firmą ELWOZ



Wizualizacja budynku Domu Rzemiosła

Spotkania Seniorów na terenie Gminy Kartuszy

Styczeń jest miesiącem, w którym na terenie Gminy Kartuszy organizowane są świątecznie – noworoczne spotkania seniorów połączone z uroczystymi obchodami Dnia Babci i Dziadka. Odbývają się one dzięki ogromnemu zaangażowaniu lokalnych społeczności: szczególnie sołtysów, rad sołeckich, placówek szkolnych oraz wsparciu finansowemu udzielonemu przez prywatnych sponsorów i Burmistrza Kartuz.



Spotkania z seniorami odbyły się w Zespole Kształcenia i Wychowania w Brodnicy Górnej, gdzie spotkali się mieszkańcy Brodnicy Górnej i Brodnicy Dolnej, w Dzierżążnie gdzie spotkali się mieszkańcy sołectw Dzierżążno, Borowo, Sitno, Mezowo. W Staniszewie zgromadzili się mieszkańcy - seniorzy sołectw Mirachowo, Staniszewo, Kolonia, Pomieczyńska Huta i Prokowo. Spotkania odbyły się również w Łapalicach i Kiełpinie. Wszędzie panowała miła i serdeczna atmosfera, a program spotkań obfitował w wiele niespodzianek przygotowanych przez organizatorów.



Spotkanie seniorów w Łapalicach



Dobra zabawa seniorów w Staniszewie



Spotkanie seniorów z sołectw Dzierżążno, Borowo, Mezowo, Sitno



Podziękowania dla seniorki na spotkaniu w Kiełpinie

W Tłusty Czwartek - II Bal Seniora w Kartuzach

Podobnie jak w ubiegłym roku, tak i teraz w Kartuzach miał miejsce Bal Seniora. Inicjatorem wspólnego świętowania Dnia Seniora przez mieszkańców Kartuz była Burmistrz Mirosława Lehman, która zaprosiła do współpracy Zarząd Rejonowy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, który organizował takie spotkania w latach poprzednich dla swoich członków.

Tegoroczna uroczystość z uwagi na ogromne zainteresowanie odbyła się 16 lutego w Restauracji Złota Jesień. Lokal ten bowiem dysponuje największą salą bankietową w Kartuzach. W balu uczestniczyło 200 seniorów.

Przybyłych na bal gości powitali: Zastępca Burmistrza Kartuz Hanna Pionk, Wiceprzewodniczący RM w Kartuzach Daniel Dobka, radny RM w Kartuzach Leszek Przewoski, prezes Zarządu Rejonowego PZERI Edward Chlebba oraz sekretarz związku Krystyna Kłiszewska. Następnie dla seniorów wystąpiły dzieci z Zespołu Kształcenia i Wychowania w Brodnicy Górnej z programem jasełek i gwizdzy. Część taneczną balu otworzyła Burmistrz Kartuz Mirosława Lehman, która życzyła wszystkim obecnym udanej zabawy i wzniosła toast za pomyślność seniorów. Zabawa taneczna, w której seniorzy uczestniczyli niezwykle chętnie co jakiś czas przerywana była przez prowadzącego by zrealizować specjalnie przygotowane na tę okazję konkursy. Śmiechu i zabawy było co nie

miara. Zwycięzcy konkursów oczywiście zostali sowicie nagrodzeni.

Mirosława Lehman przy gromkich brawach, podziękowała kwiatami Pani Marii Pontus za aktywne uczestnictwo w zabawie. Najwięcej emocji wywołał konkurs na króla i królową balu, gdyż każdy z uczestników miał ambicję zostać wybranym. Ostatecznie specjalnie powołana komisja podjęła decyzję, że królową II Balu Seniora zostanie Pani Romualda Pisoń, a królem Pan Henryk Kopczyński. Należy wspomnieć, że do tańca seniorom przygrywał zespół Relax z Kiełpina, który w pełni spełnił oczekiwania gości balu. Wspaniała zabawa trwała do późnych godzin wieczornych. A więc do zobaczenia za rok!



Najstarsza uczestniczka zabawy



Król i Królowa Balu Seniora 2012



Gala Sportów Walki w Kartuzach



W sobotni wieczór, 21 stycznia po raz pierwszy w Kartuzach odbyła się Gala Sportów Walki w formułach K1 i MMA pod patronem Burmistrza Kartuz. Inicjatorem tego niezwykłego wydarzenia był Patryk Zaborowski. Organizatorami widowiska byli Pomorski Związek Kick-boxingu, Gdański Klub Kickboxingu DUET, Kartuski Klub Kickboxingu Rebelia oraz liczni sponsorzy, bez pomocy których nie udałoby się to przedsięwzięcie. Wśród wielu znamienitych gości gali była Mistrzyni Świata w Kickboxingu oraz Posłanka na Sejm RP Iwona Guzowska. Pełna fotorelacja z gali dostępna jest na stronie: www.kartuzy.pl



Zwycięzcą zawodów był Patryk Zaborowski

**Numer identyfikacyjny targowiska:
22 05 44 03**

INFORMACJA

Drodzy rolnicy,

zapraszamy na Targowisko Miejskie
przy ul. Sędzickiego w Kartuzach

Targ zwierzęcy:

*czynny w pierwszy i trzeci wtorek
każdego* miesiąca w godz. 5.00 - 11.00

*pozostałe dni tygodnia handel
od poniedziałku do piątku w godz. 7.00 - 14.00*

Pchli Targ

druga niedziela miesiąca w godz. 8.00 do 13.00

Oplata targowa - 3 zł

Zarządzający targowiskiem: Henryk Kleina, telefon komórkowy: 668 207 653

Sprawozdanie z realizacji zadania „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Kartuszy edycja 2011”

Zadanie polegało na demontażu, transporcie i utylizacji wyrobów zawierających azbest z pokryć dachowych i elewacji na terenie Gminy Kartuszy. Do zadania przystąpiło 37 właścicieli nieruchomości, w tym 5 Wspólnot Mieszkaniowych. Część osób zainteresowanych programem, w trakcie jego trwania, zrezygnowała z udziału bądź nie wywiązała się z warunków określonych w umowie konkursu. Ostatecznie rozliczyło się 31 wnioskodawców, osiągając efekt ekologiczny. Łącznie usunięto 99,21 ton wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy, o powierzchni 7 345,00 m².

Projekt został dofinansowany w ramach programu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej - „Gospodarowanie odpadami innymi niż komunalne, w ramach tematu „Usuwanie wyrobów zawierających azbest” w kwocie 104 120,00 zł.

NABÓR WNIOSKÓW

Burmistrz Kartuz ogłasza nabór wniosków o przyznanie dotacji celowej do zadania polegającego na demontażu, transporcie i utylizacji wyrobów azbestowych w ramach „Gminnego Programu Usuwania Wyrobów zawierających Azbest dla Gminy Kartuszy na lata 2012 – 2032”.

Termin składania wniosków: od 3 lutego 2012 r. do dnia 9 marca 2012 r. – więcej informacji na stronie www.kartuszy.pl. Szczegółowe informacje można uzyskać w Zespole ds. Rozwoju Obszarów Wiejskich i Ochrony Środowiska tut. Urzędu Miejskiego oraz pod nr tel. (58) 694 -52 -34.

**TWORZENIE I ROZWÓJ
MIKROPRZEDSIĘBIORSTW**
**RÓŻNICOWANIE W KIERUNKU
DZIAŁALNOŚCI NIEROLNICZEJ**

➔ **Wnioski przyjmujemy w dniach 19.III.2012 – 10.IV.2012**

➔ **Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw
– do rozdania 599 612,50 zł**

➔ **Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej
– do rozdania 726 482,00 zł**

Spotkania informacyjne:

- 7 marca 2012 r. o godz. 14.00 - Żukowo
- Urząd Gminy, ul. Gdańska 52
- 8 marca 2012 r. o godz. 13.00 - Przywidz
- Gminny Ośrodek Kultury, ul. Gdańska 15
- 9 marca 2012 r. o godz. 16.00 - Kartuszy
- biuro STK, ul. Kościuszki 12

Kontakt:

Stowarzyszenie Turystyczne Kaszuby
Ul. Kościuszki 12
83-300 Kartuszy

Tel/fax: 58 685 32 30
e-mail: stk@kaszuby.com.pl
www.kaszubygd.pl

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich
Europa inwestująca w obszary wiejskie

Informacja sfinansowana przez Stowarzyszenie Turystyczne Kaszuby w Kartuzach współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Osi 4 LEADER Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Uwaga! nowe zasady opieki nad zwierzętami

Zgodnie z art. 11 nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt dnia 21 sierpnia 1997 (Dz. U. z 2011 r. Nr 230, poz. 1373) gmina ma obowiązek do 31 marca każdego roku uchwalić program pn. „Programu opieki nad zwierzętami oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt”. Zadaniem gminy staje się wówczas kontrola zjawiska jakim jest bezdomność zwierząt, wynikająca z niekontrolowanego rozmnażania, porzucania zwierząt przez właścicieli czy ucieczki zwierząt. Program, który stworzy gmina ma zapobiec również uleganiu istniejącym trendom na rasowe psy oraz edukować, społeczeństwo w zakresie metod ograniczenia lub zapobiegania bezdomności zwierząt. Program zakłada sterylizację i kastrację zwierząt bezdomnych w schroniskach, zachęcając tym samym właścicieli zwierząt domowych do ich sterylizacji i kastracji. Poniżej cytujemy fragmenty ustawy:

„Na mocy przepisów ustawy odławianie zwierząt bezdomnych bez zapewnienia im miejsca w schronisku jest niedopuszczalne. Jedynym wyjątkiem jest sytuacja, gdy zwierzę stwarza zagrożenie dla życia ludzi lub innych zwierząt”.

„Zmieniły się także zasady tymczasowego odbierania zwierząt właścicielom i opiekunom na podstawie decyzji burmistrza. Decyzja ta nie jest wydawana już na wniosek policji, ale lekarza weterynarii bądź pracownika organizacji społecznej, której celem statutowym jest ochrona zwierząt”.

Nowelizacja wprowadza także istotne zmiany w rozdziale poświęconym zwierzętom domowym. Zabronione będzie trzymanie zwierząt domowych na uwięzi w sposób ciągły dłużej niż 12 godzin w ciągu doby lub powodujący u nich uszkodzenie ciała bądź cierpienie oraz niezapewniający możliwość swobodnego ruchu. Dodatkowo długość uwięzi nie może być krótsza niż 3 metry. Osoba, która napotka porzuconego kota lub psa, w szczególności pozostawionego na uwięzi, ma obowiązek powiadomić o tym najbliższe schronisko dla zwierząt, straż miejską bądź policję.

Z dniem wejścia ustawy zabronione jest prowadzenie targowisk, targów i giełd ze sprzedażą zwierząt domowych, a także wprowadzanie do obrotu i nabywanie na nich zwierząt domowych. Zakazane jest także wprowadzenie do obrotu i nabywanie psów i kotów poza miejscami ich chowu lub hodowli, wyjątkiem są schroniska dla zwierząt.

Wysokość przyznanych dotacji na realizację zadań publicznych Gminy Kartuszy na rok 2012

Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu

a/ popularyzacja zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży poprzez tworzenia warunków do uprawiania gier zespołowych na terenie gminy

ORGANIZACJA	NAZWA PROJEKTU	KWOTA DOTACJI
GKS Cartusia 1923 Kartuszy	Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży poprzez organizację szkolenia i współzawodnictwo w dyscyplinach piłka nożna chłopców	283.500,00
GKS Cartusia Kartuszy	Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu na terenie Gminy Kartuszy poprzez uprawianie piłki ręcznej	30.000,00
KS Amator Kiełpino	Gram w piłkę, żyję zdrowo 2012	30.000,00
UKS Trops Kartuszy	Gry zespołowe formą spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież	12.000,00
Stowarzyszenie Przyjaciół Jedynki Kartuszy	Szkołka piłkarska dla uczniów szkół podstawowych gminy Kartuszy	4.500,00
Liga Obrony Kraju Zarząd Wojewódzki Gdańsk	Upowszechnianie uprawiania strzelectwa sportowego poprzez organizację szkolenia i współzawod. drużynowego szkół gimn. i ponadgimn. o Mistrzostwo w „Szkolnej Lidze Strzeleckiej”	nie udziela się dotacji

b/ popularyzacja zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży poprzez tworzenie warunków do uprawiania indywidualnych dyscyplin sportowych na terenie gminy

ORGANIZACJA	NAZWA PROJEKTU	KWOTA DOTACJI
Gminny Klub Sportowy CARTUSIA Kartuszy	Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży poprzez uprawianie zapasów i narciarstwa biegowego	88.000,00
Uczniowski Klub Żeglarski Lamelka Kartuszy	Szkolenie i współzawodnictwo dzieci i młodzieży w zakresie żeglarstwa	41.000,00
Uczniowski Klub Sportowy TROPS Kartuszy	Pływanie formą spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież	27.000,00
Kartuski Klub Szachowy ORMUZD Kartuszy	Sport szachowy formą popularyzacji zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży z Gminy Kartuszy	4.000,00
Liga Obrony Kraju Zarząd Wojewódzki Gdańsk	Strzelectwo sportowe formą popularyzacji zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży z Gminy kartuszy poprzez organizację szkolenia i współzawodnictwo	4.000,00
UKS Gryf Kartuszy	Międzyszkolna Liga UKSów w zapasach styl klasy. IV edycja	1.000,00
KKK Rebelia Kartuszy	Popularyzacja kickboxingu na terenie miasta i gminy Kartuszy	nie udziela się dotacji
KS Gokken Chwaszczyno	Szkolenie i współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży w Karate Shotokan	nie udziela się dotacji
UKS Aikido Kartuszy	Edukacja pozytywnych postaw poprzez rekreacyjne uprawianie aikido	nie udziela się dotacji
UKS Gryf Kartuszy	VI Turniej Piłki Siatkowej Dziewcząt o Puchar Burmistrza Kartuz	nie udziela się dotacji

c/ aktywizacja dzieci i młodzieży do aktywności ruchowej poprzez upowszechnianie uprawianie kolarstwa

ORGANIZACJA	NAZWA PROJEKTU	KWOTA DOTACJI
GKS Cartusia Kartuszy	Poprzez kolarstwo do zdrowia i sukcesów	60.000,00

d/ upowszechnianie kultury fizycznej i sportu realizowane w szczególności poprzez organizowanie i uczestnictwo w imprezach sportowych o zasięgu lokalnym i ponadlokalnym, w tym dla osób niepełnosprawnych

ORGANIZACJA	NAZWA PROJEKTU	KWOTA DOTACJI
UKŻ Lamelka Kartuszy	Regaty żeglarskie Meczowe Mistrzostwa Polski - Kartuszy Lamelka Cup	19.000,00
GKS Cartusia Kartuszy	Puchar polski w kolarstwie przełajowym 6.10.2012	6.000,00
KKK Rebelia Kartuszy	Puchar Kaszub w Kickboxingu	6.000,00
KSS Sokół Kartuszy	Kartuska Halowa Liga Piłki Nożnej – XXII edycja – II runda	5.000,00
KSS Sokół Kartuszy	Kartuska Amatorska Liga Piłki Siatkowej – X edycja	4.000,00
KSS Sokół Kartuszy	Kartuska Halowa Liga Piłki Nożnej – XXIII edycja – I runda	3.500,00
Uczniowski Klub Sportowy TROPS Kartuszy	V Ogólnopolskie Zawody Pływackie Kaszuby - Swim pod patronatem Burmistrza Kartuz	3.500,00

ORGANIZACJA	NAZWA PROJEKTU	KWOTA DOTACJI
KSS Sokół Kartuszy	V Turniej Piłkarski o Puchar Burmistrza Kartuz	2.000,00
UKS Mat Kartuszy	XIII Otwarty Integracyjny Turniej Szachowy „O Puchar Stołema”	1.800,00
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Pomieczyńska Huta	Turniej Ringo – Mistrzostwa Gminy Kartuszy w Pomieczyńskiej Hucie	1.800,00
Kartuski Klub Szachowy ORMUZD Kartuszy	Turniej Szachowy o Puchar Burmistrza Kartuz	1.600,00
Liga Obrony Kraju Zarząd Wojewódzki Gdańsk	Zawody strzeleckie pod patro. Burmistrza Gminy Kartuszy formą popularyzacji strzelectwa oraz spędz. czasu wolnego	1.400,00
UKS Mat Kartuszy	XV Otwarty Integracyjny Turniej Szachowy „Siedmiu Gwiazd”	1.000,00
Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów o/Kartuszy	VIII Aktywizacja emerytów, rencistów i osób niepełnosprawnych do aktywności ruchowej poprzez organizację przygotowań oraz udział w VIII Regionalny Turnieju Sportowo – Rekreacyjnym w Pucku	1.000,00
Stowarzyszenie Przyjaciół Jedynki Kartuszy	III Gminne Mistrzostwa Szkół Podstawowych w piłce nożnej	1.000,00
UKS Mat Kartuszy	XV Otwarty Integracyjny Turniej Szachowy „Kopernikowski”	900,00
Stowarzyszenie „Nasza przyszłość” Brodnica Górna	VIII Turniej Uśmiechu	900,00
Stowarzyszenie Rozwoju Ziemi Mirachowskiej	Sport na weselo	800,00
Uczniowski Klub Sportowy TROPS Kartuszy	XV Turniej Piłki Ręcznej dzieci rocznik 2001 o puchar Burmistrza Kartuz z okazji 89 rocznicy nadania praw miejskich Kartuzom	800,00
Uczniowski Klub Sportowy TROPS Kartuszy	XVIII Turniej Piłki Ręcznej Młodzików im. Krzysztofa Milewskiego	500,00
Uczniowski Klub Sportowy TROPS Kartuszy	VI Turniej Koszykówki Dziewcząt rocz. 2001 im. Aliny Labudy	500,00
Bullee Kartuskie Stowarzyszenie Darta	Udział kartuskiego Stowa. Darta „Bullee” w ogólnopolskich turniejach darta których organiz. jest POD oraz zorganizowanie turnieju Grand Prix Kartuz	nie udziela się dotacji
UKS Mat Kartuszy	II Otwarty Integracyjny Turniej Szachowy im. D. Rek	nie udziela się dotacji
UKS Gryf Kartuszy	Turnieje zapasnicze sprawdzianem umiejętności młodych Kartuzian	nie udziela się dotacji
Braćwo Przygody Almanak Gdańsk	Jesienny Tulacz 2012 Nocne Biegi na orientację – edycja XV	nie udziela się dotacji
Stowarzyszenie Przyjaciół Jedynki Kartuszy	Gminna Liga Koszykówki Dziewcząt Szkół Podstawowych	nie udziela się dotacji
Stowarzyszenie Rozwoju Ziemi Mirachowskiej	Sprawnym być	nie udziela się dotacji
Braćwo Przygody Almanak Gdańsk	Wiosenny Tulacz 2012 Nocne Biegi na orientację – edycja XIII	nie udziela się dotacji
Polski Związek Niewidomych o/ Pomorski	Wycieczka rekreacyjno – krajoznawcza „Zdobymy Tatrzańskie Szczyty”	nie udziela się dotacji
Kartuski Klub Szachowy ORMUZD Kartuszy	Grand Prix Kartuz w Szachach Błyskawicznych	nie udziela się dotacji
KSS Sokół Kartuszy	Oldboys Cup Kartuszy 2011 – IV Turniej Halowej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Kartuz	nie udziela się dotacji
Stowarzyszenie Przyjaciół Jedynki Kartuszy	III Halowy Turniej Mikołajkowy dla klas III i młodszych szkół podstawowych o Puchar Burmistrza w piłce nożnej	nie udziela się dotacji

Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym

a/ organizacja letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży z terenu gminy z realizacją programu profilaktycznego, opiekuńczego - wychowawczego i socjoterapeutycznego poza miejscem zamieszkania

ORGANIZACJA	NAZWA PROJEKTU	KWOTA DOTACJI
Kartuskie Centrum CARTAS Kartuszy	Wakacje z Bogiem	8.000,00
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Pomieczyńska Huta	Aktywnie i zdrowo wypoczywamy w górach	3.000,00

b/ organizacja na terenie gminy półkolonii letnich dla dzieci i młodzieży zamieszkujących gminę

ORGANIZACJA	NAZWA PROJEKTU	KWOTA DOTACJI
Kartuskie Centrum CARITAS Kartuzy	Wakacje z Caritasem	4.000,00

c/ organizacja na terenie gminy czasu wolnego dla dzieci i młodzieży zamieszkujących gminę z realizacją programu profilaktycznego, opiekuńczo - wychowawczego i socjoterapeutycznego

ORGANIZACJA	NAZWA PROJEKTU	KWOTA DOTACJI
Kartuskie Centrum CARITAS Kartuzy	Rodzice zawsze możecie na nas liczyć	20.000,00
Stowarzyszenie „Nasza przyszłość – Brodnica Górna”	Teatr, aktor, ja - zabawa w teatr	1.200,00
Stowarzyszenie Przyjaciół Jedyńki Kartuzy	Kłopoty to moja specjalność – IV edycja	1.000,00
Stowarzyszenie „Nasza przyszłość – Brodnica Górna”	Plastyczne wędrowki przez cztery pory roku	nie udziela się dotacji
Stowarzyszenie „Nasza przyszłość – Brodnica Górna”	Zatrzymane w kadrze – fotografia moje hobby	nie udziela się dotacji

d/ organizacja sportowo - rekreacyjnych zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży z terenu gminy

ORGANIZACJA	NAZWA PROJEKTU	KWOTA DOTACJI
Kartuski Klub Szachowy ORMUZD Kartuzy	Kaszubska Liga Sportowa – środkiem do upowszechniania sportu i rekreacji w środowiskach wiejskich i małych miastach	3.000,00
Stowarzyszenie Przyjaciół Jedyńki Kartuzy	Sport i rekreacja alternatywą dla biernego spędzania czasu wolnego	2.800,00
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Sołectwa Kolonia	Aktywnie spędzamy czas wolny – Mini Turniej Piłki Nożnej – Kolonijne Euro 2012	1.800,00
Liga Obrony Kraju Zarząd Wojewódki Gdańsk	Akcja Zima z LOK. Akcja Lato z LOK. Treningi i zawody strzeleckie w czasie ferii zimowych i wakacji letnich formą popularyzacji strzelectwa oraz spędzania wolnego czasu	1.200,00

e/ organizacja na terenie sołectw zajęć kulturalno - edukacyjnych dla dzieci i młodzieży zamieszkujących gminę

ORGANIZACJA	NAZWA PROJEKTU	KWOTA DOTACJI
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi i Wspierania Kultury „Kielpie” Kielpino	Klub Stołówka	6.000,00

f/ organizacja zajęć rozwijających zainteresowania muzyczne mieszkańców gminy, stanowiących alternatywę dla zachowań ryzykownych

ORGANIZACJA	NAZWA PROJEKTU	KWOTA DOTACJI
Stowarzyszenie Młodzieżowa Orkiestra Dęta Łapalice	Muzyka lekarstwem na wszystko	12.000,00
Ochotnicza Straż Pożarna w Kartuzach	Wspólne muzykowanie sposobem na spędzanie wolnego czasu	8.000,00
Kartuskie Centrum CARITAS Kartuzy	Muzyka łagodzi obyczaje	nie udziela się dotacji

g/ organizacja imprez plenerowych na terenie gminy, których celem jest profilaktyka i promocja zdrowego stylu życia wśród mieszkańców gminy

ORGANIZACJA	NAZWA PROJEKTU	KWOTA DOTACJI
Stowarzyszenie Rozwoju Ziemi Mirachowskiej	IX Piknik integracyjny „Trzeźwo na wesoło i po kaszubsku”	2.200,00
Stowarzyszenie „Nasza przyszłość – Brodnica Górna”	Festyn Rodzinny „Mama tata i ja”	1.800,00

kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji

a/ organizacja imprez kulturalnych na terenie gminy

ORGANIZACJA	NAZWA PROJEKTU	KWOTA DOTACJI
Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi i Wspierania Kultury „KIEŁPIE”	„Święto Jagody”	8.200,00
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Sołectwa Kolonia	Najkrótsza noc w najdłuższej wsi - 2012	2.000,00
Stowarzyszenie Przyjaciół Jedyńki	VII Festyn rodzinny – wydarzenie kulturalne i środowiskowe	1.800,00
Kartuskie Centrum CARITAS	Boże Narodzenie na Kaszubach	nie przyznano dotacji

b/ prezentacja dorobku artystów działających na terenie gminy w zakresie muzyki, śpiewu i tańca kaszubskiego w kraju i za granicą

ORGANIZACJA	NAZWA PROJEKTU	KWOTA DOTACJI
RZPiT „Kaszuby” z Kartuz	Mieszkańcy Gminy Kartuzy kultywują i promują nasze największe dziedzictwo – kaszubską muzykę, śpiew i taniec poprzez prezentację artystyczną dorobku RZPiT Kaszuby	5.000,00

działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego

a/ organizacja konkursów, przeglądów, festiwali mających na celu zachowanie języka kaszubskiego na terenie gminy

ORGANIZACJA	NAZWA PROJEKTU	KWOTA DOTACJI
Zrzeszenie Kaszubsko – Pomorskie Zarząd Główny	IX Przegląd Piosenki Kaszubskiej	1.600,00
Zrzeszenie Kaszubsko – Pomorskie Zarząd Główny	Konkurs recytatorski literatury kaszubskiej „Rodnó Mowa”	1.400,00

b/ organizacja imprez kulturalnych, konkursów, przeglądów, festiwali mających na celu rozwijanie poczucia przynależności do społeczności Kaszubów

ORGANIZACJA	NAZWA PROJEKTU	KWOTA DOTACJI
Zrzeszenie Kaszubsko – Pomorskie Oddział Banino	Festiwal kaszubskiego humoru „Szport musi być”	1.500,00
Zrzeszenie Kaszubsko – Pomorskie Zarząd Główny	XI Konkurs Wiedzy o Kaszubach	500,00
Zrzeszenie Kaszubsko – Pomorskie Zarząd Główny	XX Konkurs plastyczny „Moje Kaszuby”	500,00
Nasza przyszłość – Brodnica Górna	Gwiazdka odwiedza mieszkańców wiosek	500,00
Nasza przyszłość – Brodnica Górna	Dzień Kaszubski w szkole	nie przyznano dotacji
Nasza przyszłość – Brodnica Górna	Przegląd grup kołędniczych	nie przyznano dotacji

działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym

a/ podejmowanie działań aktywizujących osoby w wieku emerytalnym do uczestnictwa w przedsięwzięciach kulturalnych, sportowo-rekreacyjnych i turystycznych - krajoznawczych

ORGANIZACJA	NAZWA PROJEKTU	KWOTA DOTACJI
Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Oddziału Rejonowego Kartuzy	Integracja oraz aktywizacja środowiska osób będących w wieku emerytalnym do uczestnictwa w przedsięwzięciach turystyczno - krajoznawczych	3.000,00
Polski Związek Niewidomych	Rekreacja na sportowo – Powitanie Lata 2012	1.000,00
Kartuskie Centrum Caritas	Jak dobrze żyć aktywnie	nie przyznano dotacji
Stowarzyszenie „Razem jesteśmy” Sianowo	Kaszubi w wiosce Hobbitów	nie przyznano dotacji
Stowarzyszenie na rzecz kultury, aktywizacji, rehabilitacji, terapii i autonomii „Karta”	Dodać życia do lat	nie przyznano dotacji
Nasza przyszłość – Brodnica Górna	Podzielmy się opłatkiem – spotkanie świąteczno – noworoczne seniorów z sołectwa Brodnica Górna i Brodnica Dolna	nie przyznano dotacji

turystyka i krajoznawstwo

a/ podejmowanie działań mających na celu upowszechnienia tradycji kuchni kaszubskiej jako oferty zwiększającej turystyczną atrakcyjność

NIE ZŁOŻONO OFERT

W roku 2012 Gmina Kartuzy przekazała 24 stowarzyszeniom kwotę 751 tysięcy złotych na realizację 86 projektów.

Czy za rok będzie szachowym mistrzem świata?



Sylwetki 8-letniego Kartuziaka Pawła Teclafa od jakiegoś czasu nie trzeba nikomu w naszej gminie przedstawiać. Młody i zdolny Paweł na co dzień oprócz nauki w Szkole Podstawowej nr 5, zajmuje się szachami. I trzeba przyznać że pomimo młodego wieku już na wysokim poziomie. Całkiem niedawno otrzymał pamiątkowy medal za wybitne osiągnięcia w sporcie młodzieżowym w 2011 roku z rąk Mieczysława Struka – Marszałka Województwa Pomorskiego oraz Nagrodę Burmistrza Kartuz.

Paweł Teclaf zawodnik Kartuskiego Klubu Szachowego „Ormuzd” zdobył w ubiegłym roku trzy tytuły Mistrza Polski w Szachach – błyskawicznych, szybkich i klasycznych. Jednak to nie wszystko. Zwieńczeniem i podsumowaniem ciężkiego sezonu był wyjazd do Brazylii na Mistrzostwa Świata Juniorów, a Paweł zdobył tam wysokie, bo piąte miejsce. Młodemu mistrzowi gratulujemy sukcesów i czekamy na kolejne mistrzostwa świata z nadzieją na miejsce na podium.

KALENDARZ IMPREZ MARZEC - KWIECIEŃ 2012r.



Nazwa imprezy:	Termin:	Miejsce:	Realizator:
Ogólnopolski Konkurs Recytatorski	1, 8, 15 marca	Centrum Kultury „Kaszubski Dwór” w Kartuzach	Centrum Kultury „Kaszubski Dwór” w Kartuzach
Spotkanie poświęcone Halinie Poświatowskiej w ramach cyklu „Spotkania z poezją XX wieku”	2 marca	Czytelnia Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kartuzach	Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Kartuzach
Motywy Locomotywy - z historii maszyny i miasta - projekt czytelniczy	9 marzec	Czytelnia Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kartuzach	Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Kartuzach
Konkurs Literatury Kaszubskiej „Rოდnō Mowa” - eliminacje gminne	22 marzec	Centrum Kultury „Kaszubski Dwór” w Kartuzach	Centrum Kultury „Kaszubski Dwór” w Kartuzach
Uroczysta gala wręczenia dorocznych Nagród Burmistrza	23 marzec	Sala koncertowa Państwowej Szkoły Muzycznej w Kartuzach	Urząd Miejski w Kartuzach
XV Turniej Piłki Ręcznej rocznik 2001 o Puchar Burmistrza Kartuz z okazji 89 rocznicy nadania praw miejskich Kartuzom	30 marzec	Hala sportowa ZSO nr 2 w Kartuzach	UKS „Trops” Kartuzy
Zakończenie Kartuskiej Amatorskiej Ligi Piłki Siatkowej - X edycja	7 kwietnia	Sala sportowa Gimnazjum nr 1 w Kartuzach	KSS „Sokół” Kartuzy
Wystawa rzeźby - Gracjan Kaja „Ukrzyżowanie”	od 13 kwietnia do 6 maja	Galeria Refektarz w Kartuzach	Galeria Refektarz w Kartuzach
Konkurs Literacki w języku kaszubskim „Złote Jaje”	19 kwietnia	Centrum Kultury „Kaszubski Dwór” w Kartuzach	Centrum Kultury „Kaszubski Dwór” w Kartuzach